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Overenskomst
mellem Helsingør Kommune og Tikøb—Hornbæk—Helle
bæk Kommune angaaende Optagelse af Elever fra sidst
nævnte Kommune i Helsingør Kommunes højere Almen
skole:

1.
Mellem Helsingør Kommune og Tikøb—Hornbæk—Hellebæk 

Kommune træffes følgende Overenskomst for Skoleaarene 1934—35, 
35-36 og 36—37.

2.
Helsingør Kommune forpligter sig for de i Punkt 1 nævnte 3 

Aars Vedkommende til i Helsingør højere Almenskoles 1. Mellemskole- 
klasse at optage de Elever, hvis Forældre er bosiddende i Tikøb Kom
mune, som ønskes optagne i nævnte Klasse, og som opfylder de i 
gældende Love og Anordninger stillede Betingelser for Optagelse, samt 
i det samme Tidsrum at optage Elever fra Tikøb Kommune i de højere 
Klasser, forsaavidt Pladsforholdene tillader det.

3.
Tikøb—Hornbæk—Hellebæk Kommune forpligter sig til at refun

dere Helsingør Kommune for enhver Elev, der er optaget i Henhold til 
Punkt 2, den Sum, som udgør dennes gennemsnitlige Udgift pr. Elev 
i Helsingør højere Almenskole, beregnet efter Helsingør Kommunes 
Regnskab.

4.
For de Elevers Vedkommende, som i Henhold til denne Over

enskomst optages i Helsingør højere Almenskole, kan Tikøb—Horn
bæk—Hellebæk Kommune afkræve Forældrene en Skoleafgift, der dog 
ikke maa overstige den, der i Henhold til Skoleafgiftsloven afkræves i 
Statens Gymnasieskoler, henholdsvis i Mellemskoleklasserne, Realklas
sen og Gymnasieklasserne.

5.
Saafremt denne Overenskomst mellem de to nævnte Kommuner 

ikke forlænges udover det i Punkt 1 angivne Tidsrum, bevarer de 
Elever, der allerede er optagne i Skolen, Retten til at fortsætte deres 
Skolegang paa de i Punkterne 3 og 4 nævnte Betingelser.

NB. Overenskomsten gælder vedvarende.
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Lærerne

Tallene i Paranteserne betyder Ansættelsesdatoen her ved Skolen 
og den Dato, fra hvilken Tjenestealderen regnes.

Rektor Vilh. Zl. C. Jensen (Vn 19, r., 03): Matematik i 
lim, 3c.

Lektor Frk. Berit Asmund (R3 30, Rs29): Geografi i 3ab, 
2ac, la; Naturhistorie i Ills, Ra, 3ab, 2ac, la; 
Fysik i Is.

N. Bennedsen (R8 19, R« 17).: Matematik i Ulm, Ils, 
Im, Ra, 4a, 2b.

Sv. Aa. Henningsen (Vs 29, Rs 29): Engelsk i Im; 
Historie i Ills, lis, Im, 4bc, 3d; Sang i III, II, 
I, labed.

Kr. Langdal Møller (Rs 20, R2 20): Religion i 3b;
Dansk i lim, 3b; Engelsk i Ils, Is, Ra, 3b, 2a.

K. Rohde Religion i III, II, 1, 4abc;
Dansk i Rab; Fransk i 4M; Oldtidskundskab i 
Illms, Is; Sang i Rab, 3abcd, 2abc.

Chr. Friis Sørensen (Via 30, Rs 31): Geografi i Ils, 
Im, 4a, 3d; Naturhistorie i III m, Rb, 4a, 3d; 
Fysik i Rb, 2a, Ib; Tegning i 3cd, 2ab.

AL Schmidt 31, Rg 33): Religion i 1c; Dansk i 
Ulm, Is, 4a, 2c; Tysk i 4c, 3b, 2b.

Adjunkt Aa. Fjalland (’/s 41, Vs 36): Religion i 2b; Dansk 
i 3c; Tysk i lis, Is, Rb, 4b, 3ad.

P. Fuglsang (V8 42, t/8 41): Tysk i 3c, 2c; Fransk 
i Rb: Latin i Ils, Is, 4M; Oldtidskundskab i 
Ilsm, Im; Historie i 2b.

K. Gravgaard (Vs 39, R8 41): Tysk i Ills, Ra, 
4a, 2a; Fransk i Ilm, Im, 4M; Historie i Id.

Aspirant Frk. Edith Haugsted (R12 41): Dansk i 2a ; 
Fransk i Illsm, Ils, Is, Ra; Latin i Ills, 4M.

Fru I. Jørgensen (Vs 38, V« 40): Drnsk i Im; 
Engelsk i Ills, Rb, 4a, 3cd, 2b, Ib.

S. Mariegaard (Vs 41, Vi 43): Dansk i Ils, 4bc, 
3a; Engelsk i lim, 4b, 3a, 1c.
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Adjunkt H. 7?/«^ (i/8 39, i/s 41): Dansk i Ills, 2b; Historie 
i Ulm, lim, Is, Rab, 4a, 3abc, la.

Sonne Holm (i/8 15, Vn 03): Engelsk i 4c, 2c, 
lad; Geografi i 4c, 3c; Naturhistorie i 4c, 3c; 
Skrivning i 2a, la.

Poul Vind (V8 33, i/8 35): Geografi i Ilm, Rab, 
Fysik i 2c, lad; Gymnastik med Drengene i 
III, II, I, R, 4bc, led.

A. Hegh Ostergaard (Vz 35, Vs 37): Fysik i Hm, 
Ra, lc; Matematik i 1s, Rb, 4b, 2a.

Anders Ostergaard (Vs 39, Vs 38): Fysik i Ilim, 
Im, 3c, 2b; Matematik i 3ab.

Lærer (Aspirant) Bjarne Hauger (Vs 43): Religion i 2a, 
Id; Dansk i Id; Matematik i lc; Skrivning i 
2c; Gymnastik med Drengene i 4a, 3abcd, 
2abc, lab.

Lærerinde Fru E. C. Henningsen (Vs 26, r/s 23): Geografi 
i 4b, 2b, lb; Naturhistorie i 4b, 2b, Ibd; Gym
nastik med Pigerne i III, II, I, R, 4bc, 2ab.
Fru Kirsten Jorgensen (i/s 43, Vs 35): Reli
gion i 3c, 2c, lab; Dansk i lb; Skrivning i 
lb; Gymnastik med Pigerne i 4a, 3abcd, 2c, 
labed.

Lærer K. Klangel (Vs 29, i/s 23): Fysik i 4abc, 3abd; 
Bogføring i R; Skrivning i 4M, 3d; Tegning i 
4M, 3ab, 2c, labed

Lærerinde Frk. Inga Leth ("/h 28, Vis 30); Dansk i 3d; 
Matematik i 4c, 3d; Haandarbejde med Pigerne 
i R og M.

Lærer 77z. Ratner (r/R 43, Vo 32): Religion i 3ad; Dansk 
i lac; Historie i 2ac, Ibe; Geografi i lc; Na
turhistorie i lc; Matematik i 2c.

Timelærer Max Ernst (i/< 39): Geografi i Id; Matematik 
i labd; Skrivning i 3abc, 2b, lcd.
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Den 1. August 1943 ansattes Aspirant 5. Mariegaard 
som Adjunkt, Fru Kirsten Jørgensen som Lærinde og Th. 
Ratner som Lærer. De to sidste var tidligere ansat ved 
Helsingør Folkeskole. Samme Dato ansattes Bjarne Hau
ger som Aspirant i Lærerembede.

Med Udgangen ad Skoleaaret 1942/43 forlod Adjunkt 
P. C. Christensen Skolen efter at have virket ved Skolen 
siden 1915.

Adjunkt Christensens Undervisningsfag var Religion, 
Historie og Tysk, hvori han havde Translatøreksamen 
samt Uddannelsen ved Universitetet i Jena.

Adjunkt Christensens nøjagtige og paalidelige Un
dervisning og hans ligevægtige Optræden gjorde ham til 
en meget værdifuld Lærer, som Skolen er megen Tak 
skyldig.

Endskønt Adjunkt Christensen ikke havde den Alder, 
da han havde nødig at trække sig tilbage, foretrak han 
at tage sin Afsked, medens han endnu kunne nyde sit 
Otium fuldt ud, og Skolen tager Afsked med ham med 
de bedste Ønsker for de kommende Aar.
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Kravene ved Optagelsesprøven
til

1. Mellemskoleklasse.
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 

og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han 
(hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge indenfor hans Alderstrins 
sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Op
læsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne gen
fortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i 
Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han 
har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Eks
aminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hoved
leddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være 
nogenlunde indøvet i at kunne gengive i Skrift et ham fortalt eller 
langsomt forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundllig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdig
hed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ube
nævnte hele Tal, samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple 
Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøk
begrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne 
med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Ho
vedregning maa han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver 
og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
af hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling 
eller efter en let og kortfattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars- 
Pensum.
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6. Historie. Han skal have læst eller mundtligt faaet meddelt 
et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hovedpersoner 
og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det sidste 
Fotberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han maa paa Grundlag af Landkortet, med eller 
uden Hjælp af en lille Læsebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab 
til Danmarks Geografi og ligeledes, omend i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig paa en 
Globus og et Europakort, saa at han kender Verdensdelene og de 
store Verdenshave, samt har en Oversigt over Europas vigtiste Lande 
og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervis- 
ning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hoved
typer af Dyre og Planteverdenen, særlig til vore egne H isdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

Vidnesbyrd.
For Eleverne udfærdiges periodevis Vidnesbyrd og Karakterer, 

som tilsendes Forældrene.
Sammen med Vidnesbyrdene i Marts tilkendegives det, hvis en 

Elevs Standpunkt er saa ringe, at den Mulighed maa forudses, at ved
kommende bliver Oversidder i Klassen.

Fremgangsmaaden ved Udstedelsen af dette Oversiddelses- 
varsel er følgende:

Forud for Lærermødet indleverer hver Lærer, der finder Anled
ning dertil, et skriftligt Forslag angaaende Oversidden.

Hvis en Elev ikke skriftligt er bragt i Forslag som Oversidder 
af nogen Lærer, vil vedkommende ikke blive varslet som Oversidder. 
For de foreslaaede Elevers Vedkommende afgør en Forhandling og 
Afstemning blandt Elevens Lærere, om Varslet skal udstedes.

1 det Tilfælde, at en Elevs Standpunkt efter Marlsvidnesbyrdene 
kendeligt svækkes, kan Ovcrsiddelsesvarsel udstedes paa et senere 
Tidspunkt.

Ved Skoleaarets Slutning indsender Lærerne p.iany et skriftligt 
Forslag angaaende tidligere varslede Elever, der ikke anses for skik
kede til Opflytning, og efter fornyet Forhandling og dobbelt Afstem
ning i Overensstemmelse med Regler udsendt af Undervisningsmini
steriet træffes den endelige Afgørelse. 1 de Tilfælde, hvor Rektors 
Stemme gør Udslaget, skal han træffe sin Afgørelse i selve Lærermødet.

Som Følge af Ovenstaaende vil en Bestemmelse angaaende 
Oversidden ikke kunne ændres ved Forhandling mellem Hjemmet 
og Rektor.
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Latin og Fransk
i Mellemskolen og Realklassen.

1 Henhold til de nye Anordninger angaaende Undervisningen i 
Gymnasiet skat de Elever, der ønskes opflyttet i Gymnasiets nysprog
lige Afdeling, læse Latin i 4. Mellemskoleklasse.

Af Hensyn til en mulig Overflytning fra den matematiske til 
den sproglige Afdeling vil det være naturligt, at Skolen ønsker, at alle 
Elever, der skal opflyttes i Gymnasiet, læser Latin i 4. Mellemskole- 
klasse. De matematiske Studenter vil ved denne Ordning have erhver
vet sig den for Medicinere og Farmaceuter nødvendige Latinprøve.

1 4. Mellemskoleklasse er Undervisningen i Fransk valgfri, dette 
er at forstaa saaledes: Forældrene kan bestemme, at deres Barn skal 
fritages for Fransk; men Skolen kan nægte at give en Elev Fransk' 
undervisning, saafremt den mener, at Eleven ikke kan følge denne 
Undervisning med Udbytte. Det er dog en Selvfølge, at Skolen kun 
i særlige Tilfælde vil benytte denne Ret og i det væsentlige vil rette 
sig efter Forældrenes Ønsker.

Det maa dog bemærkes, at Telegraf- og Postvæsenet kræver 
Realeksamen med Fransk, og de øvrige Etater foretrækker Realek
samen med 3 Sprog.

1 Realklassen er Matematik valgfrit for Pigernes Vedkommende’ 
og ingen af de ovennævnte 4 Statsinstitutioner kræver dette Fag; der
imod kræves Matematik for Ansættelse i Grønlandske Handel. Det 
skal dog tilføjes, at mange Institutioner foretrækker Elever, der har 
Realeksamen med Matematik.

De Drenge i 4. M., der ikke undervises i Latin eller Fransk, 
bliver undervist i Skrivning og Tegning.

De Piger i 4. M., der ikke undervises i Latin eller Fransk, bli
ver undervist i Skrivning og Haandgerning.

De Elever i Realklassen, der ikke undervises i Fransk, bliver under
vist i Regnskabsføring og Bogholderi.

De Piger i Realklassen, der ikke undervises i Matematik, bliver 
undervist i Haandgerning.

1 Almindelighed kan det tilraades at lade alle Elever, der skal i 
Realklassen, saa vidt muligt deltage i Franskundervisningen, og For
ældrene advares imod at give efter for Barnets Ønsker om Fritagelse, 
fordi Faget til at begynde med falder det svært. Hvis Skolen tilraa- 
der, at Franskundervisningen afbrydes, vil der blive sendt skriftlig 
Meddelelse herom til Hjemmene.

De Elever, der skal fortsætte ved en højere Læreanstalt, maa 
ikke udskyde noget Fag i Realklassen.
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Karakterer og Eksamensresultat.
Ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholds

vis Aars-og Eksamenskaraktererne benyttes følgende Skala: 

ug = 15, ug - = 14|, mgd- = 14*-, mg = 14, 

mg- 13^ gR = 12}, g = 12, g- = 10|

tg+ — 9i tg = 8, tg- = 5y, mdl-(- = 2|, 

mdl = 0, slet = —16.

Foruden Standpunktskarakterer i Aarets Løb gives 
der ved Skoleaarets Slutning:

Aarskarakterer i alle skriftlige og mundtlige Fag 
(Religion undtagen) samt i Gymnastik, Orden og Sang.

Eksamenskarakterer gives i de samme Fag undtagen 
i Gymnastik og Sang.

Af Aarskaraktererne (Sang undtagen) udregnes et 
Gennemsnitstal.

Af Eksamenskaraktererne udregnes et Gennemsnitstal.

Til at bestaa Eksamen kræves, at Gennemsnitstallet 
saavel af Aarskaraktererne som al Eksamenskaraktererne, 
for Mellemskoleeksamens Vedkommende er mindst 10,75 

„ Realeksamens „ „ „ 11,00
„ Studentereksamens „ „ „ 11,25

Eksamensresultatet er Middeltallet af Gennemsnits
tallene for Aars- og Eksamenskaraktererne.
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Forældremøder.
I Efteraarsterminen afholdes en Sammenkomst under 

tvangfri Former mellem Forældrene til Eleverne i 1. Mel
lemskoleklasse og Klassens Lærere. Ved denne Sammen
komst har Forældre og Lærere Lejlighed til parvis at sam
tale om de enkelte Elever, om deres Muligheder og sær
lige Ejendommeligheder, formentlig til Nytte og Oplysning 
for begge Parter.

Sammenkomsten indledes med en kort Orientering 
om Arbejdet og Forholdene i Skolen og afsluttes med en 
Gennemgang af dens forskellige Lokaler.

I Foraarsterminen afholdes en lignende Sammenkomst 
for 3. Mellemskoleklasse. Denne skal særlig tjene til at 
vejlede Forældrene i Afgørelsen af, om Eleven skal læse 
Latin eller Fransk i 4. Mellemskoleklasse.

Ligeledes afholdes en Sammenkomst for 4. Mellem
skoleklasses Vedkommende, hvor Spørgsmaalet om Op
flytning i Gymnasiet eller Realklassen drøftes.

Ogsaa ved disse to Sammenkomster foregaar Sam
talerne mellem det enkelte Forældrepar og den enkelte 
Lærer.

Skolespareklubben.
Fra 1. Februar 1944 oprettedes „Skolespareklubben“ 

i Forbindelse med Sparekassen for Helsingør og Omegn. 
Enhver Elev kan naar som helst indmelde sig i Spare- 
klubbcn og deltage i Opsparingen. Forrentningen er for 
Tiden 41/2 pCt. p. a. Forudsætningen for at opnaa Spare- 
præmien (1V2 pCt.) er dog den, at Medlemmet ikke i 3 
Aar hæver paa sin Konto.

Elever, der optages i Skolen fra Folkeskolen, kan 
ved Henvendelse i Sparekassen for Helsingør og Omegn 
forvente at faa Tilladelse til at overflytte det Beløb, som 
de har opsparet i Folkeskolens Skolesparekasse.
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Læge- og Tandlægebesøg.
Skolen har ved Henvendelse til samtlige Læger og 

Tandlæger i Byen opnaaet, at Skolens Elever kan blive 
modtaget efter Kl. 14, selv om Konsultationstiden kun 
er til nævnte Tidspunkt, saaledes at Fritagelse af den 
Grund ikke er nødvendig.

Eksaminer i 1 943.
Til Studentereksamen indstilledes 7 Elever af den 

nysproglige Retning og 6 af den matemalisk-naturviden- 
skabelige Retning. Af disse bestod 4 med ug-r-, 3 med 
mg |-, 4 med mg, 2 med mg-F.

Til Realeksamen indstilledes 39 Elever. Af disse 
bestod 1 med mg+, 12 med mg, 13 med mg4-, 11 med 
g4- og 2 med g.

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 76 Elever. Af 
disse bestod 2 med ug-n, 8 med mg+, 22 med mg, 27 
med mg^-, 10 med g H 5 med g og 2 bestod ikke. Af 
disse Elever overgik 28 til Gymnasiet, 38 til Realklassen 
og 10 udgik af Skolen.

Studentereksamen.
Eksaminanderne Fødselsdag og -aar

ns
1. Ellekilde, Lillian
2. Heinricy, Birthe Martine
3. Helberg, Lillian
4. 'Jørgensen, Kirsten Johanne
5. Knox-Seith, Betty
6. Madsen, Palle Forsberg
7. Rohde, Birgit

28.— 3.—1924.
16.- 7.—1925.
23.— L—1923.
8 .— 6.—1925.

19.-11.—1924.
10.—10.—1925.
9 .— 2.-1925.
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Fødselsdag og -aar

mn

Eksaminanderne

1. Bennedsen, Anne Cathrine 17.— 1.-1926.
2. Bonde, Per Johannes 10.-11.-1923.
3. Hansen, Flemming Honoré 8.— 5.-1924.
4. Jacobsen, Inge Bennike 20.—12.—1925.
5. Jensen, Karl Gustav 28.— 7.-1925.
6. Overgaard, Jytte Margrethe 22.— 2. 1925.

Realeksamen.
a.

i.
Eksaminanderne

Andersen, Helge Alfred

Fødselsdag og -aar

2.—10.—1925.
2. Andreasen. Jytte Marie 6.— 3.—1926.
3. Berthelsen, Frank Johanne 31.— 1.—1926.
4. Hannecke, Anna Birgitte 13.— 7.—1927.
5. Hansen, Dagny 23.— 4.—1926.
6. Jensen, Einer Aage 26.— 2.—1926.
7. Jensen, Grethe Marie 19.— 1.—1927.
8. Johansson, Arne Helge 4.— 2.-1925.
9. Johansson, Ib 16.— 4.—1927.

10. Jørgensen, Tove Annelise 5.— 8.—1926.
11. Jørgensen, Berit Nelly 21.—10.—1926.
12. Larsen, Margit Irena Spendrup 2.—11.—1926.
13. Lykkebo, Børge Weide 21.- 4.—1926.
14. Madsen, Emmy Alfrida 28.— 3.—1926.
15. Petersen, Carl Olof 1.— 3.—1927.
16. Petersen, Ebba 23.—12.—1926.
17. Petersen, Finn 24.— 1.—1927.
18. Petersen, Jytte Birthe 8.—11.—1926.
19. Sørensen, John Scott 14.— 2.—1926.

b.

i. Christiansen, Bendt Rudolf 22.— 6.—1926.
2. Højrup, Bent Erik 27.— 9.-1926.
3. Kattrup, Niels Ole 8.— 8.—1927.
4. Larsen, Else Emilie 22.— 4.—1927.
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5. Lund, Per Scott 16.— 8.—1926.
6 Lyshoj-Sørens en, Lis Margit 5.—10.—1926.
7. Madelung, Hans 6.-12.-1925.
8. Madelung, Hilda 6.-12.-1925.
9. Meyer, Jack Galschiøt 25.- 1.—1927.

10. Nielsen, Anna Lise Just 16.— 7.—1927.
11. Nielsen, Albert Henning Wiboe 17.— 8.—1927.
12. Olsen, Anne-Lise 9.— 4.-1927.
13. Olsen, Else Dorrit 2.— 4.—1927.
14. Pedersen, Gerda Viola 3.- 7.—1927.
15. Pedersen, Per Kauffmann 29.— 7.-1927.
16. Petersen, Hans Erik Lillegaard 24.— 4.—1927.
17. Rasmussen, Rita 17.— 1.—1926.
18. Schultz, Erik Poul 19.- 3.—1927.
19. Thomasen, Elsa 24.—IL—1925.
20. Veistrup, Erik Johan 18.- 5.—1926.

LEGATER
Det Wiibroe-Galschiøtske Legat (100 Kr.) tildeltes Carl 

Gzistav 'Jensen, Betty Knox i IIIG Torben Grage, Eli Lo
rentzen i II G og Ingrid Petersson, Ole Olesen i IG.

Direktor P. F. Hansens Legat (50 Kr.)tildeltes Irena Lar
sen, Elsa Thomassen og Jack G. Meyer i Real. Karen Bosse, 
Arne Nielsen, Axel Øhlenschlæger, Edith Hansen og Ka
ren M. Jensen i 4. Mellem.

Helsingoranerfondets Legat (100 Kr.) er tildelt stud, 
theol. Poul Konge Hansen.

Stadsfysikus Klem og Hustru Mette Klem, født Dine- 
sens Legat (100 Kr. aarlig) for en Embedsmands Barn, 
tildeltes Knud Hansen, Elev i III Gymnasieklasse.

Helsingørske Borgeres Boglegat vil efter Ændring af 
Fundatsen fremtidigt blive anvendt til Flidspræmier.

Pastor F. Lundholms Legat for en Elev, der har be
stemt sig for Præstestanden. Ikke uddelt.
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Af Skolens Dag bog.
1943

17. April: Alle Skolens Elever overværede i Industrifor
eningen Statens Propagandaforedrag og -film om Færdsel.

Søndag den 30. Maj afholdt det helsingørske Skole
væsen for første Gang en fælles Gymnastikopvisning paa 
Stadion. Dagen oprandt med straalende Solskin. Præcis 
Kl. 14 begyndte Indmarchen, ledet af Adj. P. Vind, af de 
800 Skolebørn; de tre Skolers Faner førtes i Spidsen. 
Efter Borgmester P. Christensens Velkomsttale tog de 400 
lysklædte Piger fat paa en Række fritstaaende Øvelser un
der Ledelse af Fru E. C. Henningsen.

Efter Fællesopvisninen tog 3 Hold paa een Gang 
Banen i Brug. Efter disse kom andre 3 Hold i Ilden. En 
Haandboldkamp mellem Almenskolen og Marienlyst gik 
livligt over Banen. Saa opviste de smaa Folkedansepiger 
i nydelige gamle Dragter under Ledelse af Fru K. Jørgen
sen. Stævnet sluttede med en Masseopvisning af 400 Dren
ge ledet af Lærer Riis. Skolekommissionens daværende 
Formand, Hr. A. Andersen, sluttede det vellykkede Stæv
ne.
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Der var planlagt Lejrskole i Slutningen af August 
og Begyndelsen af September, men paa Grund af Begi
venhederne omkring den 29. August maatte den aflyses.

I Eftersommeren har der været frivilligt Træning i 
fri Idræt paa Helsingør Stadion. Der er aflagt Prøver til 
det nye Skoleidrætsmærke. 8 Elever har taget Mærket i 
Guld, 5 i Sølv og 13 i Bronze.

Søndag den 3. Oktober deltog Skolen med et Hold 
i det af Nordsjællands Atletik-Sektion arrangerede Skole
idrætsstævne i Hørsholm.

Søndag den 10 Oktober afholdtes Helsingoranersam- 
fundets aarlige Lang- og Haandboldstævne paa Skolen. 
Der var som sædvanlig stor Tilstrømning baade af nuvæ
rende og tidligere Elever. I Haandboldturneringen deltog 
ialt 14 Hold, i Langboldturneringen ialt 8 Hold. Den sæd
vanlig afsluttende Kamp mellem Læreholdet og „Old- 
Boys“ var aflyst.

Den 17., 18. og 19. November opførte Elever som 
Skolekomedie J. M. Barries Skuespil „The Admirable 
Crichton“, der oversat fik Titlen „Hvem er den rette Her
re?“ eller „Jeg var Konge i Babylon“.

Den 30. November besøgte HIG Hillerød: Frederiks
borg Slots Bygningshistorie og Musæet blev gennemgaaet.

Den 3. December var IG i København; Besøg paa 
Kunstmusæet, om Aftenen i det kgl. Teater til „Erasmus 
Montanus“.

Den 6. December overværede IIIGmn Helsingør By- 
raads Møde.

1944:

Den 28. Januar var HG i Hillerød. Statens Forsøgs, 
mejeri blev forevist og Frederiksborg Slots Bygningshisto
rie blev gennemgaaet.

Den 11. Februar forevistes i Industriforeningen for 
alle Skolens Elever Farvefilm „Danmarks Oldtid“. Det led
sagende Foredrag blev holdt af Professor Dr. phil. Jobs. 
Brøndsted.
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Den 14. Februar overværede Realklasserne Helsingør 
Byraads Møde.

Den 19. Februar afholdtes det aarlige Gymnasie- 
og Realbal paa Skolen.

Den 21. Februar, Fastelavnsmandag, var Skolen Ind
byder til et Haandboldstævne i Badmintonhallen. Der del
tog Hold fra Brønshøj Kommuneskole, Holte Gymnasium, 
Rungsted Statsskole og Statsgymnasiet Schnegekloths 
Skole. Fra Skolen deltog G Hold. Der blev spillet 13 
Kampe.

Den 16. Marts besøgte Realklasserne Handels- og 
Søfartsmusæet paa Kronborg.

Den 31. Marts afholdt Skolen en „Gymnastikdag“, 
hvor Hold fra alle Skolens Klasser opviste for Forældrene.

Den 1. April afholdtes det aarlige Mellemskolebal.
Den 3. April var HG i København. Først besøgtes 

Etnografisk Musæum og derefter blev Rigsarkivet gennem, 
gaaet. Om Aftenen var Eleverne i Frederiksberg Teater 
og saa „Stjernevognen“.

Saavel i Foraaret 1943, som i Efter- og Foraaret 1943 
—44 har E'ever fra Skolens højeste Klasser haft Lejlighed 
til at deltage i Skolekoncerterne i Hillerød.

I Mellemskolen afholdtes et Antal 2-Timers Ekskur
sioner inden for Skoletiden med Anvendelse af Arbejds- 
sedler. 1 2. Mellem undersøges Myretue- og Edderkoppe- 
lokaliteter. I 3. Mellem undersøges Lokaliteter for Frø
spredning, Overvintring af Planter, Grøftekants- og Mark
planter m. m. 1 4. Mellem Søers Tilgroning, Muld- og 
Mosebund, Strand- og Klitplanter m. m.
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Elevantallet 
. ved

Udgangen af Skoleaaret 1943—44.

Indenbys Udenbys Sum
D. P D P.

III Gymnasieklasse ns. 2 4 0 2 6
— mn. 10 3 2 1 16

11 — ns. 3 7 1 1 12
— mn. 11 5 3 2 21

1 — ns. 2 6 0 2 10
— mn. 8 4 4 1 17

Realklassen a . . 8 7 0 4 19
b . . . . 9 10 0 0 19

4. Mellemskoleklasse a 9 12 2 1 24
4. — ' b 11 13 0 1 25
4. — c 1 4 8 13 26
3. — a 5 14 2 0 21
3. - b 8 12 0 0 20
3. — c 5 6 4 8 23
3. — d 9 13 0 1 23
2. a 6 8 8 9 31
2. — b 12 17 1 2 32
2. — c 14 15 0 3 32
1. — a 1 1 12 14 28
1. — b 6 21 2 0 24
1. — c 11 13 0 0 24
1. — d 8 15 1 0 24

189 210 50 63 482
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De i Skoleaaret 1943—44 gennem- 
gaaede Pensa.

Mellemskolen.

Religion.
Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie for Mellemskolen. — Balslev; Luthers 

Katekismus. — Kirkesalmebogen. — Det nyo Testamente.

i. Klasse, a, b, d Bibelhistorie: S. 1—71. — Katekismus: 
De ti Bud. — Nogle Salmer.
c. Udvalg af 1. Mosebog, Jobs Bog, 1. og 2. Sa- 
muelsbog. — Nogle Salmer.

2. Klasse. Bibelhistorie: S. 71—132. Katekismus: Tros
artiklerne. — Nogle Salmer.

3. Klasse, a, b, d Bibelhistorie: S. 132— til Aposteltiden, 
c. S. 132—160. — Kstekismus: Fadervor og Sakra
menterne. — Alle Klasser: Lukasevangeliet. — 
Nogle Salmer.

4. Klasse. Testamente: Mathæusevangeliet.

Dansk.
Ilans J. Hansen og Th. Heltoft: Dansk Læsebog I, II. III og IV. — Olaf 

Lange: Dansk Sproglære og Øvelsesstykkker til dansk Analyse og Tegnsætning. — 
Ida Falbe Hansen og Keller! Svenske Læsestykker.

1. Klasse. Dansk Læsebog I — Sproglære: Udv. Stk. — 
Enkelte Digte lært udenad. — Nogle Digterværker 
læst for Klassen.

2. Klasse. Dansk Læsebog II — Sproglære: Udv. Stk. — 
Enkelte Digte lært udenad. — Nogle Digterværker 
læst for Klassen.

3. Klasse. Dansk Læsebog III. — Analyse efter Langes 
Sproglære. — Læst for Klassen: a. Holberg: Den 
politiske Kandestøber. Hauch: Søstrene paa Kinne- 
kullen. — b. H. C. Andersen: Lykke-Per. J.L. Heiberg: 
Elverhøj. Ingemann; Kristen Blochs Ungdomsstreger, 
Nordiske Myter og Sagn gennemgaaet med Klassen.
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c. Holberg: Den politiske Kandestøber. — d. Den 
politiske Kandestøber. Nogle Digte og Noveller. 
Nordisk Mytologi.
Svensk: Etter „Svenske Læsestykker“:

a. S. 3-19, 26-37.
b. S. 7—11, 14-19, 37-40, 86-93, 112-116. 
c. S. 7-37.
d. S. 7—11, 20-37.

4- Klasse. Dansk Læsebog IV. — a, b og c. Holberg: 
Jeppe paa Bjerget. — Nogle Værker læst højt for 
Klassen.
Svensk: Efter „Svenske Læsestykker“:

a. S. 14-19, 20-25, 37-40, 47—56, 69-73.
b. og c. S 20—25, 60—73, 112—116.

Til Eksamen opgives:
a. Holberg: Jeppe paa Bjerget. — Læsebogen S. 

1—26, 35 - 43, 62-71, 76-81, 85-95.
Svensk: S. 14—19, 20-25, 37—40, 47—56, 
69—73.

b. og c. Holberg Jeppe paa Bjerget. — Læsebogen 
S. 1 — 19, 35-43, 85-86, 100—133, 140-146, 
244—246, 266—293.
Svensk: S. 26-37, 60-73, 112-116.

Engelsk.
O. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen T, IT, III og IV 

i. Klasse. Engelsk for Mellemskolen I.
2. Klasse. Engelsk for Mellemskolen IL
3. Klasse. Engelsk for Mellemskolen III.

Klasse. Engelsk for Mellemskolen IV

Til Eksamen opgives:
a. Stk.: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 15, 17, 19, 20, 26 og 34.
b. „ 3, 4, 6, 7, 8, 10, 15, 17, 21, 30, 31 og 33.
c. „ 4, 6, 7, 8, 15, 17, 19, 26, 27, 30.



22

Tysk.
Reincke: Tysk Begynderbog; Tysk Læsebog for Mellemskolen. — Kaper: 

Kortfattet tysk Sproglære. — Kaper: Tyske Stiløvelser for Begyndere. — Wiggers- 
Smith, Hasselr.is og Mogensen: Tysk I og II — Houken og Stenbjerre: Tyske 
Stiløvelser.

2. Klasse, a. Wiggers-Smith m. fl.: Tysk I.
b. Reinckes Begynderbog S. 4—110,
c. „ „ S. 4-84.

Stiløvelser og Sproglære. Grammatik i Forbindelse 
med Teksten.

3. Klasse, a. Reinckes Begynderbog S. 84—130. — Rein
ckes Læsebog S. 63—80. — Houken og 
Stenbjerre: Stk. 1—75.

b. Wiggers-Smith m. fl.: Tysk II S. 3—73. — 
Houken og Stenbjerre: Stk. 1—56.

c. Reinckes Begynderbog S. 84—130.— Rein
ckes Læsebog S. 3—9, 13—16, 63—80. — 
Grammatik og Stiløvelser i Forbindelse 
med Teksten.

d. Wiggers-Smith m. fl.: Tysk II S. 3 73. - 
Houken og Stenbjerre: Stk. 1—75.

4. Klasse, a. Reinckes Læsebog: S. 104—229. — Eks
temporaltekster.

b. Reinckes Læsebog: S. 92—162. — Houken 
og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser.

c. Reinckes Læsebog: S. 77—122, 132—162.
Ekstemporal S. 122.—132, 181—200. — 
Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvelser 
Stk. 1—101.

Til Eksamen opgives:
Reinckes Læsebog: a. S. 132—170. — b. S. 109— 
122, 132-162. — c. S. 109-122, 132—162.

Fransk
N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog.

4. Klasse. S. 1.—77.
Til Eksamen opgives:

Stk. 23-45, Side 55-77.
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Latin.
Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog.

4. Klasse. Afdeling I og Afdeling II til Kap. XXIX (Inci.) 
Til Eksamen opgives:

Afdeling II. - Kap. XXIX (inclj

Historie.
Buchreitz og Rosing: Historie 1, II.

7. Klasse, a og d. Historie I: S. 1—118. — b og c. 
S. 1-150.

2. Klasse. Historie I: S. 118—ud.
3. Klasse. Historie II: S. 1—146.
y. Klasse. Historie 11: S. 113—ud.

Til Eksamen opgives:
S. 138-ud.

Geografi.
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II.

7. Klasse. I: Til Alperne.
2. Klasse. I: ud. — II: Afrika.
j. Klasse. II: Asien, Australien.
y. Klasse. Il: Amerika, Havet, Danmark, Island, Norge, 

Sverige, Finland. — Den almindelige Geografi.
Til Eksamen opgives:

Nordamerika, Danmark, Island, Norge, Sverige.

Naturhistorie.
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen. I—IV. — Rasmussen og Simon

sen: Lille Flora. — Hvass og Jørgensen; Zoologi for Mellemskolen I, II, III og IV. 

7. Klasse. Hvass og Jørgensen: Zoologi I. — Botanik I.
2. Klasse. Hvass og Jørgensen: Zoologi II. — Botanik II.
3. Klasse. Hvass og Jørgensen: Zoologi III. — Botanik III.
4. Klasse. Hvass og Jørgensen; Zoologi IV.; Mennesket.

Havets Dyreliv. — Botanik IV.
Til Eksamen opgives:

Zoologi IV: Mennesket, Havets Dyreliv til Bunddyr.
Botanik IV.
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Naturlære.
Rasmussen og Simonsen; Fysik for Mellemskolen I og II. — Rasmussen og

Simonsen; Uorganisk Kemi for Mellemskolen. — J. K. Eriksen: Fysik for Mellemskolen £ 

i. Klasse. Eriksen: Forfra til Elektricitet.
2. Klasse, a. Rasmussen og Simonsen: I Magnetisme

og Elektricitet. — Kemi: 1ste Afsnit.
b. Eriksen: Fysik I S. 38—96. — Kemi: 1ste 

Afsnit.
c. Som a.

3. Klasse. II: Forfra til Elektricitet.
y. Klasse. II: Elektricitet. Mekaniklll. - Kemi: 2det Afsnit.

Regning og Matematik.
Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen I—IV. — Vilh. A. C. Jensen: 

Geometri for Mellemskolen. — Vilh. A. C. Jensen og H. Chr. Christiansen; Aritme
tik for Mellemskolen.

i. Klasse. Regnebog I.
2. Klasse, a og b. Regnebog II. — Geometri: § 1—29.

— Aritmetik.
c. Det samme. — Aritmetik: Stk. 1—38.

3. Klasse. Regnebog 111. — Geometri: § 21 — 39 — Arit
metik S. 1—55.

y. Klasse. Regnebog IV. — Geometri: § 36—66.

Til Eksamen opgives:
Regnebog IV. — Geometri: § 36—62.

Skrivning.
Skrivebøger efter Faglærerens Opgivelse. — Gregers Nielsen og Harald Peter 

sen: Lærebog i Kontorarbejder. — Jensenius Klit: Bogføring A.

i. og 2. Klasse. Skrivebogerne.
3. Klasse. Handelskorrespondance, 
y. Klasse. Bogføring.

Tegning.
z.—y. Klasse. Drenge — 1.— 2. Klasse. Piger. — Tegning 

efter fritstaaende Modeller. — Farvelægning med 
Akvareliarver.
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Haandgerning.
1 .—4. Klasse. Efter Haandarbejdsplanen for de højere

Skoler.

Sang.
1 .—3. Klasse. En- og tostemmige Sange, — Hørelære 

og Stemmedannelse.

Realklassen.
A. Bundne Fag.

Dansk.
Hans J. il ansen og Th. Heltoft: Dansk Læsebog V. — O. Laage: øvelses- 

stykker til dansk Analyse og Tegnsætning. — H. Bæk: 50 §§.

Af Litteratur er gennemgaaet:
Holberg: Mascarade. — Wessel: Kærlighed uden Strømper. 

Læsebogen: Udvalgte Stykker. — Nogle Værker 
læst for Klasserne.

Til Eksamen opgives:
Holberg: Mascarade. — Wessel: Kærlighed uden 

Strømper. — Læsebogen: S. 20—26, 34—46, 75—79, 
100-116, 118—142, 148—160, 212-222.

Engelsk.
Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser (17. Opl.)—Ad. Hansen: 

Engelske Stiløvelser for Realklassen.

Ra Læsebogen: S. 94-107, 113—119, 125-142,149-167. 
Rb. Læsebogen: S. 94—107, 113—142, 149—167. — 
Stiløvelser, Taleøvelser og grammatiske Øvelser. — 
1 ugentlig Genfortællingsstil.

Til Eksamen opgives:
Ra ogb: S. 94—107, 113—119, 125—142, 149-167.
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Tysk.
Ingerslev og Vibæk: Tysk III. — Kaper: Sproglære. — Ilouken og Stenbjerrc: 

Tyske Stiløvelser.

Ra. Læsebogen: S. 1 — 120 4- 5 Sider Digte. — 
Rb. Læsebogen: S. 1-55, 68-77, 90-100. — 
Stiløvelser (dels mundtligt, dels skriftligt).

Til Eksamen opgives: 
Læsebogen: S. 1—55.

Historie.
Blomberg og Hæstrup: Nordens Historie 1864—1938 for Realklassen. — 

Fl. Dahl og K. Kretzscbner: Samfundslære for Realklassen (11. Udg.)

Ra og b. Nordens Historie: Hele Bogen. — Sam
fundslære: S. 7—89.

Til Eksamen opgives:
Nordens Historie: Hele Bogen. -- Samfundslære: 

S. 7-30, 33—38 og 62—89.

Geografi.
Andersen og Wa'l: Erhvervsgeografi.

Til Eksamen opgives:
Det læste, men Metaller (undtagen Jern) og Salte 
opgives ikke.

Naturhistorie.
Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. — Kr. Simonsen: Biologi for 

Gymnasiets tre Linier

Læst: Zoologibogen — Af Biologien: Eencellede Orga
nismer —■ Plantecellens Bygning og Liv. — Dyre- 
systemet. — Forplantning og Individudvikling i Dyre
riget. — Nedstamning. — Arvelighed.

Til Eksamen opgives:
Det læste, dog opgives Sæler, Hvaler og Hovdyr 

ikke i Zoologi.

Naturlære.
P. J. Pedersen: Fysik for Realklassen.

Forfra til Elektriske Svingninger.
Til Eksamen opgives:

Forfra til S. 53.
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Regning og Matematik
C. C. Andersen: Aritmetik og Regning for Realklassen. 

Vilh. A. C. Jensen og H. Chr. Christiansen: Arit
metik for Realklassen.

B. Valgfri Fag.

Fransk.
N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog.— H.C. F. Jung: Fransk 

Læsebog. — Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Realklassen.

Ra og b. Etaarigt Hold. Begynderbogen: S. 1—51, 55—81.
Til Eksamen opgives:

S. 28-51 (^ Stk. 27, 28, 34, 35, 44) og S. 55-81. 
Ra og b. Toaarigt Hold. Begynderbogen: 94-111. — 

Jung: S. 42-58, 112-122, 131—141.
Til Eksamen opgives:

Begynderbogen: S. 94—111. — Jung: S. 42—48, 
112-122, 131-141.

Bogholderi og Regnskabsføring.
Elever, som ikke læser Fransk.

Jensenius Klit: Bogføring A.

Haandgerning.
Piger, der ikke læser Matematik.

En Bluse og evt. et Mellemarbejde.

Gymnasiet.
A. Begge Linier.

Religion.
i. Klasse. Ny Testamentes Tilblivelse. — Ny Testa

mentes Historie gennem Tiderne.
2. Klasse. Kristendommen i Forhold til de ikke-kristne 

Religioner.
111 Klasse. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarh. 

(særlig Grundtvig og Søren Kierkegaard).
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Dansk
Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie. — Morten Borup: Dansk 

Litteratur T, II, — Sv. Norrild: Dansk Litteraturhistorie. —V. Falkenstjerne: Uaand- 
bog i Dansk Litteratur (v. E. Borup Jensen).— Langdal Møller og Segerstrøm : Svensk 
Læsebog for Gymnasiet— Erik Oxenvad: Vort Sprog I—II.

1 Klasse, mn. — Litteraturhistorie: Oldtid (ogsaa den 
norsk—islandske), Middelalder, 16., 17. og 18. Aarh. — 
Tilsvarende Prøver efter Falkenstjernes Litteraturud
valg. — Statarisk læste Hovedværker: Holberg: Eras
mus Montanus. — Wessel: Kærlighed uden Strømper.

Svensk: Ca. 40 Sider, 
Modersmaalskundskab: Lydhistorie og 
Formlære (til S. 69).

ns. — Litteraturhistorie: Holberg. — Tilsvarende 
Prøver efter Falkenstjernes Litteraturudvalg I. — 
Statarisk læste Hovedværker: Holberg: Erasmus 
Montanus.— Wessel: Kærlighed uden Strømper.— 
Oehlenschläger: Aladdin. — Prøver af Einar Ander
sen og Vorbechs Udvalg af Vilh. Grønbechs „Nor
diske Myter og Sagn“.

Svensk: Ca. 40 Sider.
Modersmaalskundskab: Det danske Sprogs 
Slægtskabsforhold. Lyd historie.

Il Klasse, mn. — Fra Holberg til Hauch med Littera
turhistorie og tilsvarende Prøver i Borups Litteratur
udvalg. — Statarisk læste Hovedværker: Holberg: 
Erasmus Montanus. — Wessel: Kærlighed uden 
Strømper. — Oehlenschläger: St. Hansaftenspil. — 
Kursorisk læst: 5 Komedier af Holberg og 3 Vær
ker af Oehlenschläger.

Svensk: Ca. 40 Sider.
Modersmaalskundskab: Formlære,Tekst
prøver.

ns. — Litteraturhistorie: Fra Holberg til H. C. 
Andersen. — Tilsvarende Prøver efter Borups Litte
raturudvalg. — Statarisk læste Hovedværker: Wessel: 
Kærlighed uden Strømper. — Oehlenschläger; St. 
Hansaften-Spil. — St. St. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog.
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Svensk: Ca. 50 Sider.
Modersmaalskundskab: Lydhistorie, Be
tydningslære, Ordforraad, Skriftsprog og Tale
sprog. — Tekstprøver.

III Klasse, mn. — Georg Christensen: Kortfattet dansk 
Litteraturhistorie: Det 19. Aarhundrede til Johs. V. 
Jensen samt Hovedtrækkene af den norske Littera
tur fra 1814. — Litteraturprøver i Tilslutning hertil 
af Borups Litteraturudvalg 1 og II. — Statarisk læ
ste Hovedværker: Grundtvig: Paaskelijen. — Poul 
Møller: En dansk Students Eventyr. — Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. — I. P. Jacobsen: Niels 
Lyhne. — Ibsen: Kongsemnerne.

Svensk: Ca. 40 Sider.
Modersmaalskundskab: Ordforraad, Rigs- 
maal og Dialekter, Talesprog og Skriftsprog — 
Tekstprøver.

Til Eksamen opgives:
Holberg: Erasmus Montanus. ■— Oehlenschläger: 
St. Hansaften-Spil. — P. M. Møller: En dansk Stu
dents Eventyr. — Morten Borup: Dansk Litteratur 
i Udvalg I: 19—22, 31—34, 53 — 55, 58—59, 62—65, 
72-76, 107--108, 153-155, 178—181, 207-209, 
211—212, 224—226, 265-269, 312—321, 365—368, 
II: 14-20, 62-72, 90-97, 326-329.
ns. — Litteraturhistorie: Fra H. C. Andersen til 
Johs. V. Jensen samt norsk Litteratur efter 1814. — 
Litteraturprøver hertil efter Borups Litteraturudvalg 
II. — Statarisk læste Hovedværker: H. Bang: Ved 
Vejen. — I. P. Jacobsen: Mogens, Fru Fønss og 
andre Noveller. — H. Ibsen: Samfundets Støtter.

Svensk: Ca. 40 Sider + Esktemporal (Ca. 
25 Sider).
Modersmaalskundskab: Rigsmaal og Dia
lekter. Det danske Sprogs Slægtskabsforhold. 
Det danske Sprogs Omraade. — Tekstprøver.
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Til Eksamen opgives:
Oehleirschläger: SI. Hansaften-Spil. — Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. — H. Ibsen: Samfundets 
Støtter. — Morten Borup: Dansk Litteratur i Udvalg I: 
S. 19-22, 31—34, 47-51, 52-55, 62—65, 79-83, 
86-90, 91-93, 94-95, 96, 107-108, 116 -121, 
137—142, 153-155, 155-157, 180-181, 225-226, 
256 260, 293—297, 335-340, 365-368. — II: S. 
109-111, 158-161, 179-182, 183, 236-238, 257- 
259, 317, 333.

Historie.
P. Holt : Verdenshistorie I—111 —Ilsøe : Nordens Historie— Andrup m. fl : 

Danmarks Historie i Billeder. — P. Munch : Samfundslære for Gymnasiet.

I Klasse, mn. — Verdenshistorie 1 og II (til den nyere 
Tid). — Nordens Historie (til 1241). — Piesner: Middel
alderlige Historieskrivere. — Billeder.
ns. — Verdenshistorie I og II (til den nyere Tid). — 
Nordens Historie indtil 1241. — Bundgaard: Athen 
i Storhedstiden. — Piesner: Middelalderlige Historie
skrivere. — Billeder.

II Klasse, mn. — Verdenshistorie il: (S. 117—ud). — 
Nordens Historie (1241 - ud). — Kilder til Danmarks 
Historie I (Christine Jessen). — Th. A. Müller: Fre
derik d. Store. — Billeder.
ns. — Verdenshistorie II (fra den nyere Tid—ud). — 
Nordens Historie fra 1241—ud. — Kilder til Dan
marks Historie I (Christine Jessen). — Th. A Müller: 
Frederik d. Store. — Billeder.

III Klasse, mn. — Verdenshistorie III. ■— Samfunds
lære (15. Oplag).

Til Eksamen opgives:
Verdenshistorie: Grækerne (Holt I). — England, Fran

krig, Italien, Rusland og Tyskland 1815—1919 (Holt Ill). 
— Nordens Historie: 1660—1920. — Samfundslære (16. 
Oplag): S. 1 -17, 46-54, 63-68, 132—192.
Tekster: Bundgaard: Athen i Storhedstiden (Stk. 2, 3, 5, 
10, li, 13, 15). — Piesner: Middelalderlige Historieskri- 
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vere: S. 8 — 19. — Kilder til Danmarks Historie I: S. 7— 
15. — Tli. A. Müller: Frederik den Store: S. 69—87. — 
(Alle 1. Ug. undt. Piesner 2. Udg). — Billeder: Holt I 
(1. Udg.) Tavle I og II (27-30), Tavle XII (50 og 51), 
Tavle XIII (53-55), Tavle XVII (62-64) og Bil. 137 og 
138. — Holt II (1. Udg.) Tavle I (1-3), Tavle IV (3) og 
Bil. 49. — Danmarks Historie i Billeder: Nr. 112—114 
145-149, 181—187, 201—202.

ns. — Verdenshistorie III. — Nordens Historie 1814
•—ud. — Samfundslære (15. Oplag).

Til Eksamen opgives:
Verdenshistorie: Grækerne (Holt 1). — England, 

Frankrig, Italien, Rusland og Tyskland 1815—1919 (Holt 
III). — Nordens Historie; 1660—1920. — Samfundslære 
(16. Opl.): S. 1- 17, 46-54, 63 68, 132-192. — Tekster: 
Gregor af Tours, Anna Komnena (efter Piesner: Mid. 
Hist). — Stændermødet 1660 (Kilder til Dan. Hist. I). — 
Frederik d. Store (Th. A. Müller). — Billeder: Andrup 
in. fl.: Dan. Hist, i Bil. Nr. 145 fl., 150, 152, 193. — Holt 
11 (2. Udg.) Bil. 82, Tavle XXI (1 og 2), Tavle XXllI (1), 
Nr. 90, 96 og 97.

Oldtidskundskab.
Buudgaards Kunsthistorie — Sokrates i Fængsel og Sokrates Død (ved Gert) 

— Gyldendals Bibliotek : Bind 2, 3.

I Klasse. llliaden I og VI. — Odysséen: VI og X. — 
Herodot; Kong Kroisos.

7/ Klasse. Kunsthistorie. — Sofokles: Antigone. — 
Euripedes: Media.

III Klasse. Platon: Sokrates’ Domfældelse og Død.
Til Eksamen opgives:

llliaden: 1. 1—611. — Odysséen: IX. 105—566. — 
Sofokles (Gyldendals Bibi.) Antigone. — Herodot: VII 
Cap. 138 — 144, 206—233. — Thukydid: Perikles’ Gravtale. 
— Platon: Sokrates Domfældelse (ved Hartvig Frisch). — 
Kunsthistorie: Geometrisk Kunst; Kleobis; Kore (Akro- 
polismuseet); Herakles fra Apia Templet; Vogtistyreren; 
Diskoskasteren; Heraklesmetope; Doryforos; Parthenon: 
S. 36—46; Søjlearier; Hermes med Bakkhosbarnet.
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Fransk.
N. Chr. Nielsen og Hoffmann : Fransk Begynderbog — N. Chr. Nielsen : 

Fransk Grammatik — Henriques og Willemoes • Fransk Litteratur i Udvalg.

1 Klasse. Fransk Begynderbog til S. 81. — Enkelte 
Afsnit af N. Chr. Nielsens Grammatik.

11 Klasse, mn. — Begynderbogen S. 94—111. — Hen
riques og Willemoes: S. 87—130 og 132—165. — 
Verber, Artikler, Nominer og Pronominer i Gram
matik.
ns. — Begynderbogen S. 94—111. — Henriques og 
Willemoes: S. 64—77, 87—108, 112-129, 132-145, 
149-159, 166—179, 190-196, 231-235,271—287. — 
Grammatik.

111 Klasse, mn og ns. — Henriques og Willemoes: S. 
1-30, 52—79, 87—108, 112-123, 149-159, 166- 
179, 190-196, 219—271, 307-320. —Grammatik.

B. Den nysproglige Linie.

Engelsk.
I Klasse. H. Helweg-Møller: Modern Prose II. — R C. 

Sheriff: Journeys End. — Ad. Hansen: Engelske 
Stiløvelser for Gymn. Stk. 1 — 60. —- En Stil ugent
lig, dels Oversættelse, dels Genfortælling.

11 Klasse. Georg and Sv. Brunn: The Historical Reader: 
S. 5—80. — Thackery: From „Vanity Fair“ (ved 
V. E. J. Andersen: —Galsworthy: Strife (Eng. Forf. 
for Gymn.) — Ad. Hansen: Udvalg af eng. Digtere: 
Tennyson, Browning, Wordsworth. — A. Dickens 
Reader (Engl. Forf. for Gymn.): S. 3—20. Littera
turhistorie i Tilknytning til de læste Forfattere. C. A. 
Bodelsen: The Government and Institutions of Eng
land. — Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymn. 
S. 38—78. — En Stil om Ugen, dels Genfortælling, 
dels Oversættelse.

Ill Klasse. Georg and Sv. Bruun: Historical Reader: 
S. 1—125. — English Essays II: S. 1-20.— Sha
kespeare: The Merchant of Venice. — Kursorisk 
læst: Jane Austen: Pride and Prejudice. — Littera- 
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turhistorie i Tilknytning til Teksterne. — Ad. Hansen : 
Eng. Stiløvelser for Gymn.: S. 87—ud. — 1 Stil 
ugentlig, dels Oversættelse, dels Genfortælling.

Til Eksamen opgives:
Shakespeare: The Merchant of Venice 11. — Ten

nyson: 36—43; Browning: 11-15; Wordsworth: 4—9.— 
Historical Reader: 38—70. — From „Vanity Fair“: 3—16. 
Galsworthy: Strife S. 55 — 75 (Un. 19); Dickens: 95—103.

Tysk
I Klasse. Carl Gad: Moderne tyske Noveller. (2. Sam

ling).— Sigtryggsson: Deutsche Kultur-und Charak
terbilder, — Houken og Stenbjerre: Tyske Stiløvel
ser for Realklassen og det nysproglige Gymnasiums 
første Klasse. — S. Sigtryggsson: Kurzgefasste 
DeuIsche Grammatik.

II Klasse. Schiller: Wilh. Tell: — Østergaard: Tyske 
Digte (5. Udg.) — Branner og Stærmose: Deutsche 
Klassiker (Schiller). — Sigtryggsson: Deutsche Kul
tur- und Charakterbileer (i Udvalg).

Ill Klasse. Østergaard: Tyske Digte (5. Udg.) IV Ro
mantik. — Urfaust. — Sigtryggsson: Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder i Udvalg. — Sigtryggs- 
sons Grammatik. — Reinches Stiløvelser.

Til Eksamen opgives:
Schiller: Wilh. Teil: Akt III. — Urfaust: V. 1—248, 

1104—1433. — Østergaard: Tyske Digte (5 Udg.) — 
Goethe: 3, 16, 18, 25-26. — Schiller: 5, 9. — Ro
mantik: 3. — Heine: 3. — Kultur- und Charakterbilder 
(4. Udg): Nr. 4 (fra S. 47 In keiner deutschen Stadt—ud), 
Nr. 5 (andet og tredie Afsnit), Nr. 7, 9 og 18.

Latin
S. P. Cortsen : Udvalg af Cæsar (2. Udgave); Latinsk Læsebog for Gymnasiet 

1, 11, — Vald. Nielsen : Latinsk Grammatik for det nysproglige Gymnasium.

I Klasse. Cæsarudvalget Bog I, III, IV, Ciceros Tale for 
Sextus Roscius. — Vald. Nielsens Grammatik.

Il Klasse. Cicero: pro Sexto Roscio, Brevene I—VI, In
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Verrem. Catullus Krarups Udvalg) 1, Horatius: Oder 
(3, 4,5,6,8,9,10,13 14. Af Satirerne 15. Ovidius 4.

JIl Klasse. Læsebogen I: Pyr og Thisbe; Catul: 1 — 11.
Horats: 2 og 6. — Læsebog II: Ciceros Breve; S. 
81—86. — Jac. Nielsen og Carl V. Ostergaard: Lat. 
Forfattere: Holberg (S. 1 — 15).

Til Eksamen opgives:
Læsebog I: S. 59—62. — Læsebog II: I. og 3. Cati- 

linariske Tale. — In Verrem: S. 40-44, 46—49. — 
Ciceros Breve: S. 62—81 (til Brev 20) (4- Brev 17).

Geografi m e d N a t u r I æ r e og Naturhistorie.
W. Helner : Geografi for det nysproglige Gymnasium. — Krogh : Menne

skets Fysiologi — Simonsen : Biologi (ved Mogens Lund). — J. K. Eriksen : Fysik 
og Kemi for Gymnasiets sproglige Linier.

I Klasse. Fysik og Kemi.
11 Klasse. Fysisk Geografi. — Erhvervsgeografi — 

Astronomi.
Opgives ikke: Afsnittene om organisk Kemi. Af 
Geografien S. 25—32, 89—98 og 100 — 102.

/// Klasse. Fysiologi og Biologi.
— I Naturhistorie opgives ikke Centrernes Fordeling, 
Nervesystemets Livsbetingelser, Bevægelsesfysiologi, 
Sansefysiologi til Hørelse, Klang og Klanganalyse, 
fra Pupilbevægelser og Bogen ud.

Matematik.
/ Klasse. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik: Stk. 

1-38, 98-126.
// Klasse. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik: 

Stk. 39-97.

Til Eksamen opgives: 
§§ 7-9, 17—26, 28-38.
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C. Den malemalisk-naliirvidenskabclige Linie.

Engelsk.
I Klasse. A modern. English Omnibus (ved Rosenmeier). 

S. 1 — 123. — English Texts ved Smcdegaard og 
Wedel (Ca. 50 Sider).

JI Klasse. A modern English Omnibus: S. 123—167. 
— K. V. Olsen: Science Reader: S. 50—70, 100— 
136. — Galsworthy: Strife (Eng. Forf. for Gymn.)

Geografi og Naturhistorie.
Andersen og Vahl : Geologi. — Klima og Plantebælter. — Erhvervsgeografi 

— Krogh : Menneskets Fysiologi. — Simonsen : Biologi (ved Mogens Lund).

/ Klasse. Geologi, Klima- og Plantebælter.
II Klasse. Klima- og Plantebælter. — Erhvervsgeografi. 
III Klasse. Fysiologi og Biologi.

I Geologi opgives ikke Oversigt over geologiske 
Tidsafsnit. — I Geografi opgives ikke Nydelses
planter, Træ, dyriske Produkter, Metaller, Salte. — 
I Naturhistorie opgives ikke Centrernes Fordeling. 
Nervesystemets Livsbetingelser, Bevægelsesfysiologi, 
Sansefysiologi til Hørelse, Klang og Klanganalyse, 
fra Pupilbevægelser og Bogen ud. Økologi.

Naturlære.
Th. Snndorph : Varmelære for Gymnasiet. (6. Udg.) Elektricitet og Magne

tisme for Gymnasiet (G. Udg.) Lyslære for Gymnasiet (G. Udg.) — Mekanisk Fysik 
for Gymnasiet (5. Udg.) — Ring: Kemi fer Gymnasiet (5. Udg.) — Anders Østergaard : 
Kemi. — J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi.

/ Klasse. Fysik: Varmelære, Lyslære, (undtagen Afsnit
tene om Lyset som Bølgebevægelse) samt 1. Afsnit 
af Elektricitetslære. — Kemi: Østergaard (I—IX og 
XIX-XXI).

// Klasse. Kemi: Ring (§§ 24—52). — Mekanisk Fysik: 
S. 1—28, 34—42 og 71—93. — Elektricitet: 2. Afsnit 
til Elektriske Straalearter.

Ill Klasse. Elektricitet og Magnetisme: Fra elektriske 
Straalearter—Bogen ud. — Mekanisk Fysik: Krum
linet Bevægelse; Svingende Bevægelse; Stødet. 3.
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4. og 5. Afsnit. — Astronomi: Bogen ud. Rings 
Kemi: Metallernes Kemi.

Til Eksamen opgives:
Astronomi: (1. Udg.): S 1—6, 20—32, 39—53. — 

Lyslære (6. Udg.): S. 22—61 (-h Prismekikkerl). — Me
kanisk Fysik (5. Udg.): S. 1—42. — Elektricitet (6. Udg.): 
S. 1 — 16, 22—33, 47—98.
Øvelser: 1) Isens Smeltevarme, 2) Vands Fordamp
ningsvarme. 3) Damptrykskurve for Vand. 4) Lufts Udvi
delseskoefficient. 5) Lydens Hastighed. 6) Luftens Normal
vægtfylde. 7) Det vandrette Kast. 8) Harmoniske Sving
ninger. 9) Matematisk og fysisk Pendul. 10) Lysmaaling. 
11) Brintliniernes Bølgelængde. 12) Tangensboussole og 
Gauss Hovedstilling. 13) Kapacitetsmaalinger. 14) Fara
days Love. 15) Audionrørets Karakteristik.

Kemi (4. Udg.) §§ 25-31, 33, 36-44, 53-61, 63— 
66, 68, 70—71 4- Tilskrift om Iltning og Reduktion.

Matematik.
Vilh. A. C. Jensen : Matematik for Gymnasiet.

I Klasse. Vilh. A. C. Jensen: Aritmetik I — Geometri 1.
11 Klasse. Vilh. A. C. Jensen: Geometri II. — Funk

tionslære.
Ill Klasse. Vilh. A. C. Jensen: Aritmetik II, Geometri III. 

Til Eksamen opgives:
Aritmetik I: Stk. 38—55.

„ II: „ 22-ud. (Stk. 17.)
Geometri I: „ 1-16, 21—22, 34, 38-47.

11: „ 1-34,61.
„ III: „ 19-26, 39-51, 62, 80.

Funktionslære: „ 1—8, 54—82.
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O rdensregl er
for

Helsingør højere Almenskole.

i.
Eleverne møder paa Skolen senest 2 Minutter før første Skoletimes 

Begyndelse. Er en Elev undtagelsesvis forhindret i at møde til den 
fastsatte Tid, medbringes saa vidt muligt skriftlig Meddelelse fra 
Hjemmet

Paa Vejen til og fra Skole er Eleverne ved deres Opførsel an
svarlig overfor Skolen.

2.
Eleverne samles paa Legepladsen. Kun udenby-Elever og Ordens

duksene maa opholde sig i Klasseværelserne inden første Time.

3.
Penge og Værdigenstande maa ikke efterlades i Overtøjet og 

ikke henlægges i Klasseværelserne. Mellemskolens Elever maa ikke 
medbringe Smykker paa Skolen; iøvrigt paatager Skolen sig intet 
Ansvar for bortkomne Værdigenstande.

4.
Enhver, der af Helbredshensyn ikke kan taale at opholde sig 

paa Legepladsen i Friminutterne, maa medbringe skriftlig Meddelelse 
fra Hjemmet derom

5.
Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden Rektors eller 

Inspektørens Tilladelse.

6.
Hver Klasseafdeling har sin Ordensduks. Som saadan fungerer 

skiftevis enhver af Eleverne 1 Uge ad Gangen. Ordensduksen afhenter 
inden første Times Begyndelse Lektiebogen hos Inspektøren og afle
verer den samme Sted efter Skoledagens Slutning. Ordensduksen sam
ler de skriftlige Arbejder og afleverer dem til Læreren efter nærmere 
Anvisning. Ordensduksen bringer Lektiebogen til Eftersyn paa Rektors 
Kontor KL 12.
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7.
Gymnastikdragter og -sko saavel som Bøger og Hefter skal 

forsynes med tydeligt Navn Dog bør der ikke skrives Navn i de nye 
Bøger, før de er forevist for Faglæreren.

8.
Al Beskadigelse af Skolens Materiel og andre Ejendele, der 

sker forsætligt eller skyldes grov Uagtsomhed, maa erstattes af 
den skyldige.

Enhver Beskadigelse skal straks meldes til Rektor eller Inspektør

9.
Al Handel paa Skolen er forbudt. Ingen Indsamling til Gaver 

eller i andet Øjemed maa finde Sted uden Rektors Tilladelse.

10.
En Elev, der af Helbredshensyn ønskes helt eller delvis fritaget 

fra Gymnastik, Boldspil eller Svømning, maa derom medbringe skrift
lig Begæring fra Hjemmet. Dog kræves der Lægeattest hvis Fritagelsen 
skal gælde længere end 1 Uge. Blanketter til saadanne Lægeattester 
udleveres paa Rektors Kontor

Hjemmet bør meddele Skolen, hvis en Elev lider af Sygdomme 
eller Skrøbeligheder, der kræver særlige Hensyn eller særlig Opmærk
somhed fra Lærerens Side Ligeledes bør det straks meddeles Skolen, 
hvis der i Hjemmet opstaar smitsomme Sygdomme.

11.
Naar en Elev udebliver fra Skolen paa Grund af Sygdom eller 

af anden lovlig Aarsag, maa der derom snarest muligt sendes Rektor 
Meddelelse, hvis Fraværelsen forventes at blive af længere Varighed.

Til Fritagelse af en hvilkensomhelst anden Grund maa der i 
Forvejen af vedkommende Elevs Forældre eller Værger indhentes Tilla
delse hos Rektor, men Skolen venter, at man aldrig af Hensyn til en 
almindelig Fornøjelse tager Anledning til at begære Frihed.

Naar cn Elev skal forberedes til Konfirmation, maa der forud 
gøres Anmeldelse derom hos Rektor,

12
Enhver Elev skal ved sin Tilbagekomst til Skolen medbringe 

skriftlig Meddelelse om Fraværelsens Længde og Aarsag. Meddelelsen 
afleveres paa Rektors Kontor KL 9.
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Helsingoranersamfundet.
Helsingoranersamfundet er en Forening af forhen

værende Elever samt nuværende og forhenværende Lærere 
ved Skolen.

Foreningens Formaal er periodevis at samle Med
lemmerne til selskabeligt Samvær til Bevarelse af Forbin
delsen mellem de fra Skolen udgaaede Elever indbyrdes 
og disses Forbindelse med Skolen.

Foreningen har gennem en Aarrække, foruden til 
andre Sammenkomster, hvert Efteraar samlet Medlemmerne 
og Elever fra Skolen til et Haandbold- og Langbold
stævne.

Foruden det selskabelige Formaal har Foreningen 
endvidere til Formaal af sine Midler at yde udgaaede 
trængende Elever en foreløbig Støtte til Paabegyndelsen 
af deres videre Uddannelse: for videre at udbygge denne 
Side af Virksomheden tog Foreningen ved Skolens 50-Aars 
Jubilæum Initiativet til Dannelse af Helsingoranerfondem

Aarsafslutning og Dimission 
finder Sted Fredag den 23. Juni Kl. 9.

Det nye Skoleaar 
begynder Mandag den 14. August Kl. 9.
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Religion.......................... 2 2 2 1
Dansk............................. 5 3 4 4 4
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Latin............................. 4
Oldtidskundskab ....
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Geografi.......................... 2 2 2 2 2
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Geometri...................... 2
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Skrivning...................... 2 1 1 (2)
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Sang.............................. 2 1 1 2*
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